PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA - 2022
QUADRO N° 04 - DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICACOES DE RECURSOS NAO CONSIGNADOS NO ORCAMENTO

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

ACRESCIMO (Movimento No
Exercicio)

BAIXAS (Movimento No Exercicio)

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE

APLICACOES (Contas do Ativo)
Adiantamentos

Outros Valores

VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A CURTO PRAZO (F)

ORIGENS (Contas do Passivo)

Restos a pagar

2021 020301
2021 020901
2021 021001
2021 021300
2022 020901
2022 021001
2022 021300
Depdsitos

PENSAO ALIMENTICIA (F)

RETENGOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES (F)

RETENGOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS (F)

OUTROS CONSIGNATARIOS (F)
OUTROS DEPOSITOS (F)
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS (F)

CONTRIBUIGAO AO RGPS (F)

IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF (F)

ISS (F)
Débitos de Tesouraria

Outras Obrigagdes

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

FUNDO MUN.DE SAUDE
FUNDO MUN.DE ASSISTECIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PUBLICAS

FUNDO MUN.DE SAUDE
FUNDO MUN.DE ASSISTECIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PUBLICAS

0,00

0,00

0,00

0,00

1.338.875,02

12.184,40

1.560,00

8.324,40

1.700,00

600,00

0,00

0,00

0,00

1.326.690,62

281,10

195,50

2.536,24

16.770,41

0,00

319,58

1.265.770,25

39.567,10

1.250,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.617.392,20

3.650,00

0,00

0,00

0,00

0,00

450,00

2.900,00

300,00

1.613.742,20

24.780,96

2.067,30

581.480,11

5.967,71

0,00

0,00

904.872,04

81.768,18

12.805,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

732.432,79

12.184,40

1.560,00

8.324,40

1.700,00

600,00

0,00

0,00

0,00

720.248,39

24.780,96

1.727,94

565.388,09

0,00

0,00

0,00

54.681,28

60.710,42

12.959,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.223.834,43

3.650,00

0,00

0,00

0,00

0,00

450,00

2.900,00

300,00

2.220.184,43

281,10

534,86

18.628,26

22.738,12

0,00

319,58

2.115.961,01

60.624,86

1.096,64

0,00

0,00



